citemus, primamque ordine ponamus qu;E scripta

est ab Alexandrino patriarcha nomine Gabriele : sic

enim se habet :

6. « In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti

unius Dei. In nomine Dei compatientis atque mise-

ricordis. Gloria Deo seuipiterna. Saius a Domino.

Deus,dasalutem.

« Humilis Gabriel Dei gratia famulus sedis

S. Marci in urbe Alexandrina^gytia et in omnibus

aliis locis sibi conjunctis, Australibus, Maritimis, et

yEthiopicis nonagesimus septimus patriarcharum,

S. Marci Evangelistte successor salutem impartitur,

atque osculum offert spiriluale Patri Domino, Pa-

trum Patri, patriarcharum principi, terlio decmio

Apostolorum gloriosi Domini noslri Jesu Christi, et

quinto SS. Evangelistarum, S. Pelri Apostoli suc-

cessori ». Quod audis appellari ipsum Clementem

•2. Reg. XVI

Ps. LIV.

— ' Psal. r.vii. — 8 Psal. liv ' Aug. in

Romanum Pontificem, Apostolorum decimum ter-

tium, ob vita! sanctae merita id ab eo dictum intel-

ligas : sicut Gregorius Nysseniis eodem reperitur

usus dicendi genere, ubi in oratione habita in fii-

nere Meletii ita exorditur : « Auxit nobis numerum
Apostolorum novus Apostolus, etc. » Itemqiie scias

sic qiiinlum Evangelistameumdem nominari, quod
notum esset, quod (]ux a Romanis Ponlincibiis de

fide docentur, nulla vel levi valeant mendacii su-

spicione labefactari. Sed et alios andi, qiiibus eum-
dem cumiiiat titulos, dum pergit : « Petrae fidei

super ejus cathedra in magna Roma sedenti, cui

data est a Deo potestas ligandi atque sojvendi, cu-

jus rrcntin fit m sacro Evangelio, ciim dicit : Tibi,

Petre, dedit claves regni ca;lorum : quod ligaveris

super terram, ligatum erit in cwlis, et quod solve-

ris super terram, solntum erit in ca^lis. Tu enim
loco ejus conslitutus, et successor es super terram,

pater noster, et dominus noster, atque corona ca-

pitis nostri, dominus papa Clemens ocfavus, papa

RonifB. Misereatur mei Dominus benedictione ora-

tionum ejus.

7. « Gratias agimus Deo altissimo , eumque
sanctificamus et magnificamus : quod te constituit

Christus Catholicffi fidei habenas tenentem, et san-

ctcE CatholiccE et Apostolicm Romanae Dei Ecclesiae

fundamenta servantem, misericordem et pium su-

per universum populum Christianum, ac diligen-

tem omnes in Christum credentes, instar beatissimi

Peiri, qui te succedere fecit in ejus calhedram. Tu
qui efi"ectus es caput etmaximus palriarcharum, et

magisier et prtedicalor totius populi Dei, illos doc-

trinis tuis spiritiialibus irrigas, eosque sermonibus